facinius quod nos, asseiisu et voluntate A., uxoris nostre. cl A., priiiiogeriili iioslri, damus el concediiiius

pro Dei amore et pro redemptione animaruin nostrarum, Dco et B. Marie de Pruilano et domine G., priu-

risse ejusdeni donms, et cetcris dominabus et fralribus ibidem nunc vel in futuruni comniorantibus, toluni

illud quidquid nobis conlingebat vel contingcrc dobebat in territorio île Salzens, in terris cullis vel incullis,

pratis, aquis, pascuis vel nonioribus, quecumque sint vel ubicumque in predicto territorio do Salzens, sicut

includitur inter territorium de Broniio et territorium de Villapicta. Preterea danitis et concedinms predicte

doniui de Pruilano et fratribus et sororibus ejusdem loci vineam H. de Saissac que est in territorio castri

Fanijovis juxta rivulum de Sesonia; et alfrontatur ex parte orientis in condamina que fuit Guillelnii de

Duroforli, a meridie in via publica, ex parte occidenlis in rivulo Sesonie et ex parte aquilonis cuin conda-

mina Guillelmi Fabri et in vinca Rainiundi Vitalis. Hec auteni oninia supradicta damus et conccdimus pre-

dicte ecclesie de Pruilano et priorisse et dominabus et fratribus ejusdem domus presentibus et futuris libère

possidonda. Nos vero eandem ecclesiam et personas et res ejusdem cuni omnibus juribus suis predictis

tencmus et volumus nos et beredes nostri semper custodire et tueri. Quod ut ratum habeatur et stabilo
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persoveret, prescntem cartaiii sigillo noslro fecimus sigillari. Acliim est Vauri, anno Domini MoCC^XI»,

idus maii.

Original : Archives de l'Auili», H. 339.

ViDiMUS : Ibidem (vicliniiis en (lati> do 13i;3 par le jupe mage de la sénéchaussée de Garcassonne.")

Copies: Bibl. Nat. Ms. franc. 8671.

Archives de l'Ordre à Kome.

Cambefort, Hisl. ms. de Pmuille, p. 46

Imprimés : Bull. ord. Praedic, t. I, p. 1.

Mamachi, Annalet ordinis Praedicalorum, App., p. 38.

Balme, Caitiilaiie de S. Dominiijiie, t. I, p. 215.

Résumés : Percin, Montnnenla conventus Tolosani, p. 10.

Molinier, Acles de Simon el d'Aiiiaur:/ de Monl/'url, p. 66, u" 43.

7<> Piuniers, !(• 1" déc-eiiibre 1212.

f

Simon de Montfort fuit au laonustère de Prouille plusieurs donations à Montbayon, Bezant et dans le diuiairo de

Sauzens entre Brani et Villepinte et lui assigne certaines rentes.

S., cornes Leycestrie, dominus Monlis/ortis, Dei permissione Bitterensis et Karkassensis vicecomes,

universis présentes lifteras inspecturissalulem. Noveril universitas vcstraquod nos assonsuA., dilecte uxoris

no-strc, et A., primogenili nostri, pro remedio anime nostre et antecessorum nostrorum, dedimus in elec-

mosinani Deo et ecclesie Béate Marie de Pruillano et ibidem conversantibus duos campes terre qui fuerunt

domine Gccilie, unum apud Mimtem Baion et alium apud Bezant, quos volumus comniutari pro terra que

erat juxta ecclesiam, que clauditur cum eadem ecclosia, ad ampliandas ejusdem domus officinas. Insuper

dedimus inter Brom et Villampictam, in decimario de Sauzens, ad usus vi aratrorum et x arpenta vinoaruni

in eodeni decimario 'cum ingressibus et egrossibus suis et aquis et pasturis suis. Preterea eciam dedimus

predicte ecclesie terrani ad usuin ii aratrorum de horeditato quam Vilarius et fratres sui apud Villariuni

possidebant, et unam vineam et ortum ibidem; et instituimus ibidem capellanum pro anima Gaufridi do

Nealpha, ad usum cujus dedimus m modios frumenti sepedicte ecclesie annuatim apud Viilarium de Lau-

zed capiendos. l'reterea dedimus predicte ecclesie xvui denarios tolosan. et dominia que ipsis pertinent,

quos Arnaldus Raimundi debebat facere Mabilie et viro suo Bernardo. Hec omnia dedimus predicte eccle-

sie libère et quielc perpeluo possidenda. Quod ut rafum et inconcussum Iiabealur omni tempore, prosen-

tt'iu paginam sigilli noslri muniminc fecimus robnrari. Data apud Apamiam, anno Doniini MoCCXil",

kulen lis decembris.

Original ; Archives de l'Aude, W, 339.

Imprimé". Balnie, Carlulaiie de S. Dominique, I. I, p. 343.

77 Garcassonne, 28 mars 1213.

SiiiKiii de MonUorl rililie la donition du ciiàleiu de Fenouillct (jui a été laiti' au uionaslrre de Prouillo par les deux

Ir.'re-; Riin.'»; et I'<il>;Hr et ipii a été conlirmée par Foiili|ues. évêtju»^ de Toulouse.

l'atcal universis quod nos Simon, Dei gratia co:nos Leicestriae, dominus Montisfortis, dux Narbonensis,

eûmes Tolosanus, vicecomes Bittcrrensis, vidimus cliartam sigillo venerabilis patris nostri Fulconis, Tolo-
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saiii episcopi, pendente manitam, nobis per fratrem Doniinicum diloclum noslruin priorem monasterii

monialiuin b. Mariae de Pruliano [praosentatam], in hac forma ;

« Noverint universi quod nos Usalguerius et Raines de Fenoleto damiis — . Et nos, F., Dei per-

missione Tolosanus episcopus, precibus predictorum Usalgucrii et Rainis ' — . »

Nos autem videntes concessioneni, devotionem et dicti magislri piam praescntationeni considérantes,

dictam donationem in redomptionem aniniarum noslri et parentuni nostrorum, sicut superius in praesenti

pagina pleniiis continetiir, libère confirmamus et dictam villain cum omnibus juribus et pertinentiis suis,

dictis monialibus, jure perpétue intègre concedimus possidendam. In cujus robore firmitatis, praesentern

cartani sigilli noslri niunimineduximus confirmandam. Acluni est hoc Carcassonae in doniodomini episcopi,

anno M^CCXIII", v kalendas aprilis.

Copie : Bibl. Nat. Ms. fr. 8071, p. 50.

Imprimés : Mamaclii, Annales Ordinis Praedic, App- p. 40. >

Echard, Script. Ord. Praedic, t. I, p. 2.

Bull. Ord. Praedic, t. I, p. 1.

Balme, Cart. de S. Dominique, t. I, p. 371.

78 Carcassonne, mai 1213.

Simon do Montfort confirm»' au monastère de I^roiiille les donations que Hugues de Lascy, seigneur de Laurao et de

(^astelnaudary, lui a faites à Prouille et à Villenouvette entre Pexiora et Villepinte. Il ratifie toutes les autres acqui-

sitions du couvent.

Noverint universi quod ego Simon, dominus Montisfortis, Dei gratia Bitterensis et Karcassensis vice-

comes, assensu et volunlate A., uxoris meae et A., primogeniti mei, ad honorera Dei et beatae Mariae, et

in remissionem peccatorum nostrorum, dorio et concedo et confirme quicquid Ugo de Lasci, dominus Lau-

riacensis et Castri Novi dédit domino Dominico, Oxomensis {sic) canonico, et fratribus et dominabus de Pro-

lano, nunc et in perpetuum, quod praedictus Ugo de Lasci habet et habere débet apud Villamnovetam inter

Podiumsiiiranum et Villampictam. Praeterea dono et concedo et confirme simiUter quicquid fratres prae-

dictae domus habent vel possident, jure emptionis sive donationis sive alio juste modo, vel habituri sunt;

et, ut firmum et stabile maneat in perpetuum, sigilli nostri appositione, praesentem paginam confirmamus.

Datum apud Carcassonam, mcnse niaio, anno Domini MoCCoXIlI".

Copie : (^aMibcfort, Histoire manuscrite de Prouille, f° 45 v».

Imprimés : Balme, Cari, de S. Dominique, t. 1, p. 403.

Percin, Monumenta conventus Tolosani, p. 13.

Mainaclii, Annales Ord. Praedic, App.. p. 42.

BoUandistds, Acla sanclorum, mens. August., t. 1, p. 403.

HftsuMÉ : Molinier, Actes de Simon et (la Amaury de Monifort, p. 75.

1. On trouvera ces actes i)u))liés in-extemo dans notre cartulaire. au fonds Fenouillet.
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79 CîiRMssonne, a juin 1213.

Simon (U; Montfort i-ontiniie les iluns tïiits ;iu iiionastèri' de Proiiillf par Larnl)ert (le Tlnii-y dans sa seignem-ic de

Puivert.

Simo?i, cornes Leiceslriae, dominus Montisfortis, Dei providenlia Biteri-ensis et Carcassonensis vicecomes,